
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска 

 

П Р И К А З 
 

11 сентября 2023 г. г. Дальнегорск № 112-од 

 
 

«Об организации и проведении школьного  

 этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году» 
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края 

№ 23а-1214 от 06 сентября 2023 года «О проведении школьного и муниципального 

этапов ВСОШ на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году», 

приказом Управления образования «Об организации и проведении школьного и 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 20223/2024 

учебном году» № 366-а  от 07 сентября 2023 г. в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и создания 

необходимых условий для выявления одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию, 

проведение и информационную безопасность школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе Калинину 

Н.Ю. 

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).  

3. Обеспечить организацию проведение в МОБУ «СОШ № 21» школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников с 11 сентября по 31 октября 2023 года. 

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 12 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия, физика, русский язык, английский язык, китайский язык, 

обществознание, литература, география) на платформе «Сириус.Курсы» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 



школьников в МОБУ СОШ № 21 (Приложение 2) 

6. Утвердить оргкомитет для проведения школьного этапа в составе: 

 заместителя директора по учебной работе Калининой Н.Ю., 

  заместителя директора по учебной работе Лютовой Л.Н., 

 руководителя методического совета Веселовой И.В., 

7. Учителям-предметникам, ответственным за проведение школьного этапа: 

7.1. обеспечить проведение предметных олимпиад в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.  

7.2. определить количество и состав участников предметных олимпиад в 

соответствии с поступившими заявлениями от родителей,  

7.3. обеспечить порядок проведения и объективность проверки олимпиадных  

работ школьного этапа; 

7.4. провести предметные олимпиады в соответствии с утвержденным 

графиком  

7.5. предоставлять в электронном виде форму сбора данных об участниках 

школьного этапа ВСОШ по учебным предметам координатору школьного 

этапа Калининой Н.Ю. в срок, указанный в графике в графе «Публикация 

индивидуальных результатов» 

8. Классным руководителям: 

8.1. провести разъяснительную работу по порядку проведения школьного этапа,  

8.2. довести до сведения обучающихся и родителей график проведения 

школьного этапа олимпиад,  

8.3. обеспечить сбор для участия в школьном этапе олимпиады заявлений и 

согласий от родителей на обработку персональных данных обучающихся 

(Приложение3) 

9. Школьному координатору Калининой Н.Ю.: 

9.1. провести информационно-разъяснительную работу по порядку проведения 

школьного этапа олимпиад с педагогами, родителями, обучающимися; 

9.2.  обеспечить контроль и общее руководство проведением школьного этапа 

предметных олимпиад в соответствии с графиком; 

9.3. обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады на 

платформе Сириус.Курсы;  

9.4. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 



обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о согласии на сбор, 

хранение, использование, передачу и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в т.ч. в 

сети «Интернет» на школьном этапе олимпиады,  

9.5. обеспечить в местах проведения олимпиады присутствие представителей 

родительской общественности, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей на 2023 год; 

9.6. Предоставлять в Управление образования информацию в электронном виде 

на следующий день после проведения школьного этапа олимпиады в форме 

сбора данных об участниках всероссийской олимпиады школьников 

согласно утвержденной форме; 

9.7. В срок до 07 ноября 2023 года представить в электронном виде в 

Управление образования аналитический отчет о проведении школьного 

этапа согласно утверждённой форме; 

9.8. Вести публикации на официальном сайте организации в сети «Интернет» о 

проведении школьного этапа олимпиад, своевременно выкладывать 

результаты школьного этапа олимпиады, в т.ч. протоколы жюри по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор  МОБУ «СОШ №21»                                                               И.В. Ни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
 ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

являясь родителем/ законным представителем ребенка: 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения), класс_____________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год):______________ Гражданство:_____________________  
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Подтверждаю его участие в школьном этапе ВСОШ по предмету: ____________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организаторами 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Операторами*) персональных данных моего ребенка/опекаемого:  

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников 

всероссийской олимпиады школьников;  

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети 

"Интернет".  

       Предоставляю Операторам право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с 

использованием средств вычислительной техники.  

     Также я разрешаю Операторам производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. Согласие действует 1 год с даты подписания.  

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления 

руководителю МОБУ «СОШ № 21» 

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

 

Дата: «_____» ____________ 202___ г.  

 

                                                              ____________   /________________________________/  

                                    Подпись              расшифровка 

*Организаторами олимпиады являются: 
школьного и муниципального этапов - орган местного самоуправления, осуществляющий управление в 

сфере образования; регионального этапа - орган государственной власти субъекта Российской Федерации, 

осуществляющий государственное управление в сфере образования; заключительного этапа - Министерство 

просвещения Российской Федерации. 



 
                                                                 В оргкомитет школьного этапа 

                                                                 всероссийской олимпиады школьников 

                                                                 от ________________________________ 

                                                                  __________________________________ 

                                                                 проживающего по адресу ____________ 

                                                                  __________________________________ 

 

Заявление 

 

          Прошу допустить моего сына (подопечного) / мою дочь (подопечную) 

__________________________________________________________________________,  

обучающегося _______ класса  МОБУ «СОШ № 21», к участию в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по следующим 

предметам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

          

   С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 20.11.2020 N 678 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, ознакомлен(а). 

 

Дата ___________                                                    Подпись _________________ 

 

 


		2023-09-15T15:06:00+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21" Г. ДАЛЬНЕГОРСКА
	Я являюсь автором этого документа




